
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

14142 

Název zakázky Webové stránky města Břeclav 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016907 

Název projektu E-ÚŘAD Břeclav 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Město Břeclav 

Sídlo zadavatele náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

IČO zadavatele / DIČ 
zadavatele 

00283061 / CZ00283061 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Bc. Svatopluk Pěček, starosta 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Verzování. Jedná se o závazný požadavek, který brání podání nabídky? V současném redakčním 
systému je možné zjistit datum poslední úpravy a kdo úpravu provedl. Je možné vytvářet kopie 
dokumentů a dokumenty je možné skrývat, vytváří se aktivity log s přístupy k dokumentu (kdo a kdy 
uložil změny).  

Odpověď 

Verzování je závazný požadavek. Logování aktivit nebo skrývání kopie dokumentů není dostačující. 

 

2 Přesné znění dotazu 

Požadavek na to, aby WYSIWYG bránil uživatelům vložit něco, co graficky naruší web. Nevíme, jak 
by se dal tento požadavek realizovat, jak má systém rozpoznat, jestli něco graficky naruší web? 
Tedy, šlo by funkce editoru omezit, ale pro zdatnější editory by se hodilo zachovat plné funkce 
editoru. Samozřejmě provádíme proškolení systému pro editory. 

Odpověď 

Zadavatel požaduje, aby bylo zajištěno správné zobrazování obrázků s pevnou šířkou pro 
responzivitu, tabulky s pevnou šířkou, pozicování objektů mimo obsah článku apod.  

Zadavatel rovněž požaduje, aby nedošlo k narušení vzhledu při rozdílných rozlišeních obrazovky, 
ať už to na PC či telefonu. 

 

3 Přesné znění dotazu 

Využití takových technologií a postupů, aby neměl zadavatel v budoucnu problém s rozšiřitelností 
díla a s novým dodavatelem (tj. zabránění „vendor lock-in“). Požadavek tedy znamená, že 
požadujete OpenSource řešení. My máme své řešení, které je naprogramované pro potřeby 
subjektů veřejné správy, a které udržujeme a aktualizujeme dle potřeb. Abychom dokázali zajistit 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

kvalitu webu a jeho údržbu po další dlouhé roky, nevytváříme weby v OpenSource. Ovšem nevím, 
zda je přípustné vypsat VŘ, aby zcela eliminovalo dodavatele, kteří weby netvoří v OpenSource? 
Nicméně je pravdou, že se jedná poslední dobou o poměrně častý požadavek, na který jsme zatím 
nikdy nereagovali. 

Odpověď 

Nemusí se jednat jen o OpenSource řešení, je možné poskytnout licenci v takové míře, která dovolí 
zadavateli či třetí straně rozšiřování a další rozvoj webu, splňuje-li takový redakční systém 
programovací zásady pro jeho rozvoj včetně dokumentace. 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Břeclavi dne 19.01.2023    

 

 

 


		2023-01-19T13:08:37+0100
	Bc. Svatopluk Pěček




